
    

 
    

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leonardo da Vinci” 

Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 
Tel.:  0481-777035 

Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 
e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

    

 
All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto “Investimento 

1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - 

M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022); 

VISTO il progetto 79742 presentato mediante piattaforma PA DIGITALE 2026 e sottoscritto dal 

Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto in data 09/02/2023;  

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 29/03/2023 - VI.3 - U



ESAMINATO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023, con il quale si assegna allo scrivente 

Istituto la somma richiesta; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata 

di complessivi Euro 2.765,00; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 

relativi all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

- SCUOLE (DICEMBRE 2022)”, come di seguito specificato: 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

 “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE 2022)” 

€ 2.765,00 C81C22005540006 

 

• Il finanziamento è iscritto nel modello A - PA 2023 - ENTRATE – aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 01 “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale 2023; 

 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 18 (liv. 3) “Piano 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022) CUP 

C81C22005540006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni 

agli atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso, alla prima seduta utile, al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, 

comma 5, del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale 

https://icdavincironchi.edu.it/ nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
Dott.ssa Franca SORANZIO 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 29/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-29T15:57:21+0200
	FRANCA SORANZIO




